
ROMANIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞA NI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
priYind rectificarea bugetului local al comunei Tomşani, judeţul Prahova 

pe anul 2023 

Văzând Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 73 din 12.10.2023. iniţiat de Primarul comunei 
Tomsan i, judeţul Prahova. 

A vând în vedere : 
-Referatul de aprobare al iniţiatorului. înregistrat sub nr. 8300 din 12.10.2023, 
-Raportul de specialitate întocmit de inspectorul principal Marinescu Adriana-Georgiana, 

înregistrat sub nr. 8304 din 12.10.2023, 
-Comunicarea DGRFP Ploieşti nr. 6137/6136 din 04.10.2023 prin care se transmite Fişa cu 

indicatori pentru bugetul local alocaţi din unele venituri ale bugetului de stat pe anul 2023. 
În baza prevederilor : 
-Legii bugetului de stat pe anul 2023 nr. 368/2022, 
-Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
În temeiul art. art. 129 alin. (2) litera "b". alin. (4) litera "a„ şi art. 139 alin. (3) litera "a„ din 

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completări le ulterioare. 

Consiliul Local al comunei Tomsani. judeţul Prahova. adoptă prezenta hotărâre. 

ART. I: Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei To111şani. judeţul Prahova, pe anul 
2023. conform Anexei nr. I. 

ART. 2: Se aprobă Lista de investiţii rectificată pe anul 2023, conform Anexei nr. 2. 
ART. 3: H0tărârea va fi adusă la îndeplinire de către Primarul comunei Tomşani şi Biroul 

financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei To111şani. 
ART. 4: Anexele nr. 1 şi 2 fac pa11e integrantă din prezenta hotărâre. 
ART. 5: Hotărârea va 

• - instituţiilor şi persoanelor interesate de către 
secretarul general al comunei T 

Tomşa ni, � 6J • Vil • �-21 

Nr. i ţ 

Numfir l'llll;"\ili,:ri in f1u11:ti\.· I> 

Num,ir ,·rn1sili<'n p1,•1,·nii h ţ 
\'t1111ri p,·111111 :J3 
\"iHuri impotri\{t 

·-

/\l>\in�n - ·  

Contrasemnează 
Secretarul general al comunei Tom şan i, 

Matei Violeta-Iuliana 



Judelui: Prahova 

Unitatea administrativ-teritoriala: Comuna Tomsani 
lnstitutia publica: COMUNA TOMSANI 

Formula111/01 I 

Cod 
Indicator 

Bugetul local centralizat la venituri pe capitole si subcapitole sl la cheltuieli pe capitole, 
subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2023 

Denumire indicatori Prevederi anuale 

din care credite 

::ţ 4 ,tNE_�J\. 1 LA HCL 
NR. .................. DINJ9.: ..... : .. '.':' .. J-!3, ........... . 

-mii lei-

Prevederi trimestriale 

Buget Influenta Buget bugetare destinate 
Trim l Trim li Trim III Trim IV initial +I. rectificat stingerii platilor 

restante 

8 A 1 =5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 
000102 TOTAL VENITURI 10,355.00 236.00 10,591.00 5,261.70 2,245.00 1,471.70 1,612.60 
499002 VENITURI PROPRII 4,565.64 236.00 4,801.64 1,995.70 993.00 1,108.70 704.24 
000202 I. VENITURI CURENTE 8,355.00 161.00 8,516.00 2.981.70 1,975.00 2,027.70 1,531.60 
000302 A.. VENITURI FISCALE 7,771.50 61.00 7,832.50 2,756.90 1,800.30 1,859.70 1,415.60 
000402 A.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 2,883.70 61.00 2,944.70 1,065.70 643.00 77500 461 00 
000602 A.1.2. IMPOZIT PE VENIT. PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 2,883.70 61.00 2,944.70 1,065.70 643.00 775.00 461.00 J:>ERSOANE FIZICE 
0302 Impozit pe venit 8.70 0.00 8.70 3.70 0.00 5.00 0.00 
030218 Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din 8.70 0.00 8.70 3.70 0.00 5.00 O 00 patrimoniul personal 
0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 2,875.00 61.00 2,936.00 1,062 00 643.00 770.00 461.00 
040201 Cote defalcate din impozitul pe venit 577.00 61.00 638.00 150.00 150.00 277.00 61.00 
040204 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 1,898.00 0.00 1,898.00 512.00 493.00 493.00 400.00 echilibrarea bugetelor locale 
040205 Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 400.00 O.DO 400.00 400.00 0.00 0.00 O 00 
000902 A.3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 723.00 0.00 723.00 500.00 73.00 106.00 44.00 
0702 Impozite si taxe pe proprietate 723.00 0.00 723.00 500.00 73.00 106.00 44.00 
070201 Impozit si taxa pe cladiri 216.00 0.00 216.00 160.00 20.00 30.00 6.00 
07020101 Impozit pe cladiri de la persoane fizice 142.00 0.00 142.00 120.00 0.00 20.00 2.00 
07020102 Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 74.00 0.00 74.00 40.00 20.00 10.00 4.00 
070202 Impozit si taxa pe teren 442.00 0.00 442.00 305.00 35.00 7000 32.00 
07020201 Impozit pe terenuri de la persoane fizice 135.00 0.00 13500 75.00 25.00 25.00 10.00 
07020202 Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 47.00 0.00 47.00 30.00 10.00 5.00 2.00 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Indicator din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III 
initial + I - rectificat stingerii platilor Trim IV 

restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

07020203 Impozitul pe terenul din extravilan 260.00 0.00 260.00 200.00 0.00 40.00 20.00 
070203 Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 10.00 0.00 10.00 5.00 3.00 1.00 1.00 
070250 Alte impozite si taxe pe proprietate 55.00 0.00 55.00 30.00 15.00 5.00 5.00 
001002 A.4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 4,141.80 0.00 4,141.80 1,186.20 1,067.30 97820 910.1 O 
1102 Sume defalcate din TVA 3,863.36 0.00 3,863.36 1,016.00 1,012.00 927.00 908.36 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 
110202 cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor , oraselor , municipiilor. 2,662.36 0.00 2,662.36 694.00 694.00 638.00 636.36 

sectoarelor si Municipiului Bucuresti 
110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 1,201.00 0.00 1,201.00 322.00 318.00 289.00 272.00 bugetelor locale 
1602 .,.axe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

klesfasurarea de activitali 278.44 0.00 278.44 170.20 55.30 51.20 1.74 

160202 Impozit pe mijloacele de transport 277.00 0.00 277.00 170.00  55.00 51.00 1.00 
16020201 Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 250.00 0.00 250.00 150.00 50.00 50.00 0.00 
16020202 Impozit pe mijloacele de transport delinute de persoane juridice 27.00 0.00 27.00 20.00  5 00 1.00 1.00 
160203 Taxe si tarife pentru elibe rarea de licente si autorizatii de functionare 1.44 0.00 1.44 0.20 0.30 0.20 0.74 
001102 lA.6. AL TE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 23.00 0.00 2300 5.00 17.00 0.50 0.50 
1802 �lte impozite si taxe fiscale 23.00 0.00 23.00 5.00  17.00 O.SO 0.50 
180250 Alte impozite si taxe 23.00 0.00 23.00 5.00 17.00 0.50 0.50 
001202 C. VENITURI NEFISCALE 583.50 100.00 683.50 224.80 174.70 168.00 116.00 
001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 296.00 100.00 396.00 50.00 130.00 106.00 110.00 
3002 Venituri din proprietate 296.00 100.00 396.00 50.00 130.00 106.00 110.00 
300205 Venituri din concesiuni si închirieri 296.00 100.00 396.00 50.00 130.00 106.00 110.00 
30020501 Redevente miniere. 186.00 100.00 286.00 0.00 90.00 96.00 100 .00 
30020530 Alte venituri din concesiuni si închirieri de catre institutiile publice 110.00 0.00 110.00 50.00 40.00 10.00 10.00 
001402 C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 287.50 0.00 287.50 174.80 44.70 62.00 6.00 
3402 Venituri din taxe administrative. eliberari permise 6.50 0.00 6.50 3.00 1.50 1.00 1.00 
340202 Taxe extrajudiciare de timbru 6:50 0.00 6.50 3.00 1.50 1.00 1.00  
3502 l\menzi, penalitati si confiscari 230.00 0.00 230.00 141.80 38.20 50.00 0.00 
350201 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 230.00 0.00 230.00 141.80 38.20 50.00 0.00 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Indicator din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III Trim IV înitial + { .  rectificat stingerii platilor 
restante 

B A 1 =5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

35020102 Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 230.00 0.00 230.00 141.80 38.20 50.00 0.00 specialitate 
3602 Diverse venituri 45.00 0.00 45.00 30.00 5.00 5.00 5.00 

360250 Alte venituri 45.00 0.00 45.00 30.00 5.00 5.00 5.00 

3702 �ransferuri voluntare, altele decat subventiile 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

370201 Donatii si sponsorizari 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00 

370203 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de -1 ,834.00 0.00 -1,834.00 -273.00 -160.90 -726.55 -673.55 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 

370204 Varsaminte din sectiunea de functionare 1,834.00 0.00 1,834.00 273.00 160.90 726.55 673 55 

001502 l i .  VENITURI DIN CAPITAL 80.00 75.00 155.00 30.00 30.00 14 00 81.00 

3902 Venituri din valorificarea unor bunuri 80.00 75.00 155.00 30.00 30.00 14.00 81.00 

390201 Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 80.00 75.00 155.00 30.00 30.00 14.00 81.00 

001702 IV. SUBVENTII 1,760.00 0.00 1,760.00 2,250.00 80.00 - 570.00 0.00 

001802 ISUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 1 ,760.00 0.00 1,760.00 2,250.00 80.00 -570.00 0.00 

4202 Subventii de la bugetul de stat 1 ,630.00 0.00 1,630.00 2,200.00 0.00 -570.00 0.00 

002002 8. Curente 1 ,630.00 0.00 1,630.00 2,200.00 0.00 -570.00 0.00 

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a 
420234 suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili 130.00 0.00 130.00 100.00 0.00 30.00 0.00 

solizi si/sa u petrolieri. 
420265 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 1,500.00 0.00 1,50000 2,10000 0.00 -600.00 0.00 

4302 Subventii de la alte administratii 130.00 0.00 130.00 50.00 80.00 0,00 0.00 

430231 Sume alocate din bugetul AFIR pentru sustinerea proiectelor din PNDR 30.00 0.00 
2014-2020 

30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 

Sume alocate din sumele obtinute în urma scoateri i la licitatie a 
430244 certificatelor de emisii de gaze cu efect de sera pentru finantarea 100.00 0.00 100.00 50.00 50.00 0.00 0.00 

proiectelor de investitii. 

4802 Sume primite de la UE/al ti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 160.00 0.00 aferente cadrului financiar 2014-2020 
160.00 0.00 160,00 0.00 0.00 

480204 Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 160.00 0.00 1 60,00 0.00 160.00 0.00 0.00 

48020401 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 160.00 0.00 160.00 0.00 160.00 0.00 0.00 

4902 ifOTAL CHELTUIELI 1 1 ,452.00 236.00 1 1 ,688.00 0.00 6,101.70 2,492.55 1,481.15 1,612.60 

01 ţHEL TUIELI CURENTE 6,961.00 185.00 7,146.00 0.00 2,808.70 2,124.10 1,331.15 882.05 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Indicator din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li initial + I .  rectificat stingerii platilor Trim III Trim IV 

restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3,364.84 -35.00 3,329.84 0.00 1 ,286.60 1 , 108.70 638.50 296,04 
1001 Cheltuieli salariale în bani 3,235.94 -25.00 3,210.94 0.00 1 ,217.20 1,071.20 627.50 295 .04 

100101 Salarii de baza 2,808.54 0.00 2,808.54 0.00 1 ,047.00 938.00 533.00 290.54 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 145.00 5.00 150.00 0.00 45.00 40.00 50.00 15.00 

100115 Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 

100117 lndemnizatii de hrana 201.40 0.00 201.40 0.00 71.20 71.20 42.00 1 7,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 61.00 -30.00 31.00 0.00 34.00 22.00 2.50 -27 .50 

1002 Cheltuieli salariale în natura 31.90 0.00 31.90 0.00 31.90 0.00 o.oa o.oa 

100206 Vouchere de vacanta 31.90 0.00 31 .90 0.00 31.90 0.00 0.00 0.00 

1003 ţontributii 97.00 -10.00 87.00 0.00 37.50 37.50 1 1 .00 1 .00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 97.00 -10.00 87.00 0,00 37.50 37.50 11.00 1 .00 

20 h°I TLUL 11 BUNURI SI SERVICII 2,042.80 25.00 2,067 80 0.00 1,033.60 326.90 439.65 267.65 

2001 :Bunuri si servicii 880,00 12.30 892.30 0.00 301.00 272.00 180.50 138 .80 

200101 Furnituri de birou 30.00 -1.00 29.00 0.00 7.00 8.00 8.00 6.00 

200102 Materiale pentru curatenie 26.00 0.00 26.00 0.00 8.00 6.00 6.00 6.00 

200103 încalzit, Iluminat si torta metrica 405.00 -27.00 378.00 0.00 138.50 160.00 68.00 1 1 .50 

200104 Apa, canal si salubritate 29.00 -1.70 27.30 0.00 8.00 8.00 8.00 3.30 

200105 Carburanti si lubrifianti 56.00 0.00 56.00 0.00 20.00 15.50 10.50 10.00 

200106 Piese de schimb 32.00 -10.00 22.00 0.00 10.00 1 1 .00 6.00 -5.00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 52.50 0.00 52.50 0.00 18.00 18.00 8.00 8.50 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 34.50 2.00 36.50 0.00 13.50 7.50 6.50 9.00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 215.00 50.00 265.00 0.00 78.00 38.00 59.50 89.50 

2002 �eparatii curente 594 .5°0 -3.00 591 .50 0.00 550.00 10.00 24.50 7.00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 60.00 15.00 75.00 0.00 12.00 20.00 22.00 21 .00 

200501 Uniforme si echipament 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 O 00 

200530 Alte obiecte de inventar 59.00 15.00 74.00 0.00 1 1 .00 20.00 2200 21 .00 

2006 Daplasari , detasari , transferari 7.50 0,00 7.50 0.00 2.50 1.80 1.60 1 .60 

200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 7.50 o.oa 7.50 0.00 2.50 1.80 1.60 1 .60 

2011 tarti, publicatii si materiale documentare 23.00 0.00 23.00 0.00 8.00 5.00 5.00 5.00 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 
Indicator 

din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim II I  Trim IV initial + I .  rectificat stingerii platilor 
restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 
2012 Consultanta si expertiza 40.00 0.00 40.00 0.00 10.00 10.00 10.00 1 0  00 
2013 1Pregatire profesionala 1 3.00 0.70 13.70 0.00 9.00 2.00 1.00 1 .70 
2014 IProtectia muncii 14.50 0.00 14.50 0.00 5.00 3.00 4.50 2.00 
2023 !Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 8.00 0.00 8.00 o.oa 4.00 2.00 2.00 0.00 
2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 0.30 0.00 0.30 0.00 0.10 0.10 0.05 O.OS ntereselor statului, potrivit dispozitiilor legale 
2030 l<\lte cheltuieli 402.00 0.00 402.00 0.00 132.00 1 00 188.50 80 50 
203001 Reclama si publicitate 4.00 0.00 4.00 0.00 2.00 1.00 o.so O.SO 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 398.00 0.00 398.00 0.00 130.00 0.00 188.00 80.00 
57 lnTLUL IX ASISTENTA SOCIALA 1 ,041.36 195.00 1,236.36 0.00 433.50 313.50 212.00 277.36 
5702 16.jutoare sociale 1,041.36 195.00 1,236.36 0.00 433.50 313 .50 212.00 277.36 
570201 Ajutoare sociale in numerar 1,034.00 195.00 1,229.00 0.00 431.50 31 1 .50 210.00 276 '.)O 
570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 7.36 0.00 7.36 0.00 2.00 2.00 2.00 1 .36 

58 irlTLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 310.00 0.00 31 0.00 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 0.00 0.00 310.00 0.00 0.00 

5804 !Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 310.00 0.00 310.00 0.00 0.00 310.00 0.00 0.00 
580401 Finantare nationala 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 
580402 Finantare externa nerambursabila 16000 0.00 160.00 0.00 0.00 160.00 0.00 0.00 
580403 Cheltuieli neeligibile 120.0.0 0.00 120.00 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 
59 lrlTLUL XI AL TE CHEL TUIEU 202.00 0.00 202.00 0.00 55.00 65.00 41.00 41.00 
5901 !Burse 152.00 0.00 152.00 0.00 40.00 40.00 36.00 36.00 
5912 ISustinerea cultelor 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 

5920 !sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile 30.00 0.00 30.00 0.00 15.00 5.00 5.00 5.00 sportive de drept privat 
70 K:HEL TUIEU DE CAPITAL 4,491.00 75.00 4,566.00 0.00 3,293.00 368.45 150.00 754.55  
71 !TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 4,491.00 75.00 4,566.00 0.00 3.29300 368.45 150.00 754 55  
7101 l<\ctive fixe 3,767.00 75.00 3,842.00 0.00 3,193.00 280.45 -9.00 377.55 
710101 Constructi i 315.00 0.00 315.00 0.00 400.00 150.00 -241.00 6.00 
710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 342.00 0.00 342.00 0.00 210.00 12.00 100.00 20.00 
710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 36.00 0.00 36.00 0.00 5.00 28.00 3.00 0.00 
710130 Alte active fixe 3,074.00 75.00 3,149.00 0.00 2,578.00 90.45 129.00 351 .55 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale I Indicator 
din care credite 

Buget Influenta Buget bugetare destinate 
Trim I Trim li Trim III Trim IV initial + I - rectificat stingerii platilor 

restante 

B A 1 =5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 
7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 724.00 0.00 724.00 0.00 100.00 88.00 159.00 377.00 

84 bLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE IN ANUL 
lcURENT (85.01) 0.00 -24.00 -24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -24.00 

85 lr!TLUL XXI PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 0.00 -24.00 - 24.00 IN ANUL CURENT 0.00 0.00 0.00 0.00 -24 00 

8501 b1ati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 0.00 -24.00 -24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -24.00 
850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent SF 0.00 -24.00 -24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -24.00 

5002 '°artea 1-a Servicii publice generale 3.422.34 20.00 3,442.34 0.00 1 ,244.60 1, 134.90 742.65 320.19 
5102 16.utoritati publice si actiuni externe 3,422.34 20.00 3,442.34 0.00 1 ,244.60 1,134.90 742.65 320.1 9 

01  lcHEL TUIELI CURENTE 3,1 08.34 -50.00 3,058.34 0.00 1,025.60 1,134.90 672.65 225.19 
1 0  ITI TLUL I CHELTUIELI DE  PERSONAL 1,833.54 -25.00 1 ,808.54 0.00 738.00 594 00 376.00 100.54 
1001 Cheltuieli salariale in bani 1,754.54 -15.00 1,739.54 0.00 689.00 574.00 371.00 105.54 
100101 Salarii de baza 1,504.54 0.00 1,504.54 0.00 600.00 500.00 300.00 104.54 
100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 145.00 5.00 150.00 0.00 45.00 40.00 50.00 15.00 
100117 lndemnizatii de hrana 73.00 0.00 73.00 0.00 24.00 24.00 20.00 5.00 
100130 Alte drepturi salariale in bani 32.00 -20.00 12.00 0.00 20.00 1000 1.00 -19.00 
1002 Cheltuieli salariale in natura 29.00 0.00 29.00 0.00 29.00 0.00 0.00 0.00 
100206 Vouchere de vacanta 29.00 0.00 29.00 0.00 29.00 0.00 0.00 0.00 
1003 leontributii 50.00 -10.00 40.00 0.00 20.00 20.00 5.00 -5.00 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 50.00 -10.00 40.00 0.00 20.00 20.00 5.00 -5.00 
20 ITJTLUL li BUNURI SI SERVICII 964.80 - 25.00 939.80 0.00 287.60 230. 90 296.65 1 24.65 
2001 !Bunuri si servicii 477.00 -10.00 467.00 0.00 153.50 180.50 83.50 49.50 
200101 Furnituri de birou 19.00 -1.00 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 
200102 Materiale pentru curatenie 6.00 0.00 6 00 0.00 3.00 1.00 1.00 1.00 
200103 Încalzit, Iluminat si forta motrica 1 30.00 0.00 130.00 0.00 30.00 95.00 3.00 2.00 
200104 Apa, canal s, salubritate 7.00 0.00 7.00 0.00 3.00 2.00 2.00 0.00 
200105 Carburanti si lubrifianti 55.00 0.00 55.00 0.00 20.00 15.00 10.00 10.00 
200106 Piese de schimb 30.00 -10.00 20.00 0.00 10.00 10.00 5.00 -5.00 
200108 Posta, telecomunicatii. radio, tv, internet 40.00 0.00 40.00 0.00 15.00 15.00 5.00 5.00 
200109 Materiale si presta ri de servicii cu caracter functional 15.00 1.00 16.00 0.00 7.50 2.50 2.50 3.50 
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Cod 
Indicator 

B 
200130 
2002 
2005 
200530 
2006 
200601 
2011 
2012 
2013 
2014 

2025 

2030 
203001 
203030 

58 

5804 
580401 
580402 
580403 
70 
71 
7101 
710101 
710102 
710130 

7103 

84 

Denumire indicatori 

A 

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 
Reparatii curente 
!Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar 
Daplasari , detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari 
Carti, publicatii si materiale documentare 
Consultanta si expertiza 
loregatire profesionala 
brotectia muncii 
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 
ntereselor statului, potrivit dispozitiilor legale 

14.ue cheltuieli 
Reclama si publicitate 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

ITITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
!NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 
iorograme din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) 

Finantare nationala 
Finantare externa nerambursabila 
Cheltuieli neeligibile 

CHELTUIELI DE CAPITAL 
ITITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 
!Active fixe 

Constructii 
Masini, echipamente si m ijloace de transport 
Alte active fixe 

IReparatii capitale aferente activelor fixe 
PLAT! EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT (85.01) 

APLxPERT © SOB1S 

Prevederi anuale 

Buget Influenta Buget 
initial + I .  rectificat 

1=5+6+7+8 2 3 

175.00 0.00 175.00 
40.00 -30.00 10.00 
49.00 15.00 64.00 
49.00 15.00 64.00 

1.50 0.00 1.50 
1.50 0.00 1 .50 

23.00 0.00 23.00 
40.00 0.00 40.00 
10.00 0.00 10 .00 
1200 0.00 12.00 

0.30 0.00 0.30 

312.00 0.00 312.00 
4.00 0.00 4.00 

308.00 0.00 308.00 

310.00 0.00 310.00 

310.00 0.00 310.00 
30.00 0.00 30.00 

160.00 0.00 160.00 
120.00 0.00 120.00 
314.00 90.00 404.00 
314.00 90.00 404.00 
254.00 90.00 344.00 

10.00 0.00 10.00 
139.00 0.00 139.00 
105.00 90.00 195.00 

60.00 0.00 60.00 

0.00 -20.00 -20.00 
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Prevederi trimestriale 

din care credite 
bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III Trim IV stingerii platilor 
restante 

4 5 6 7 8 

0.00 60.00 35.00 50.00 30.00 
0.00 10.00 10.00 10.00 -20.00 
0.00 10.00 20.00 17.00 17.00 
0.00 10.00 20.00 17.00 1 7.00 
0.00 1.00 0.30 0.10 0.10 
0.00 1.00 0.30 0.10 0.10 
0.00 8.00 5.00 5.00 5.00 
0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 
0.00 8.00 1.00 o.so o.so 

0.00 5.00 3.00 2.00 2.00 

0.00 0.10 0.10 o.os 0.05 

0.00 82.00 1.00 168.50 60.50 
0.00 2.00 1 .00 0.50 o.so 

0.00 80.00 0.00 168.00 60.00 

0.00 0.00 31000 0.00 0.00 

0.00 0.00 310. 00 0.00 0.00 
0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 160.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 
0.00 219.00 0.00 70.00 1 1 5.00 
0.00 219.00 0.00 70.00 1 1 5.00 
0.00 219.00 0.00 10.00 1 15.00 
0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 
0.00 1 1 9.00 0.00 0.00 20.00 
0.00 100.00 0.00 0.00 95 00 
0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 -20.00 



Cod 
Indicator 

B 

85 
8501 
850101 

510201 
51020103 
5902 
6102 

01 
10 
1001 
100101 
10011 7  
100130 
1002 
100206 
1003 
100307 
20 
2001 
200109 
2005 
200501 
200530 
70 
71 
7101 
710102 

610203 
61020304 

Denumire indicatori 

A 

il"ITLUL XXI PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 
NANUL CURENT 

l=>lati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 
Plati efectuate în anii precedenti si recuperate în anul curent SF 
Autoritati execut ive si  legislative 

Autoritati executive 
i=>artea a li-a Aparare. Ordine Publica si Siguranta Nationala 
brdine publica si siguranta nationala 
CHELTUIELI CURENTE 
!TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 
lndemnizatii de hrana 
Alte drepturi salariale in bani 

Cheltuieli salariale în natura 
Vouchere de vacanta 

Contributii 
Contributia asiguratorie pentru munca 

TITLUL li BUNURI SI SERVICII 
Bunuri si servicii 

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Uniforme si echipament 
Alte obiecte de inventar 

CHELTUIELI DE CAPITAL 
rlTLUL XV A CTIVE NEFINANCIARE 
l\ctive fixe 

Masini, echipamente si mijloace de transport 
Ordine publica 

Politie locala 

APLxPERT © SOBIS 

Buget 
initial 

1=5+6+7+8 

0.00 
0.00 
0.00 

3,422.34 
3,422.34 

168.65 
168.65 
87.65 
84.65 
79.20 
70.00 
4.20 
5.00 
1.45 
1.45 
4.00 
4.00 
3.00 
1.00 
1.00 
2.00 
1.00 
1.00 

81 .00 
81.00 
81,00 
81 .00 
85.65 
85.65 

Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

din care credite 
Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I 
+ I .  rectificat stingerii platilor Trim li Trim III Trim IV 

restante 

2 3 4 5 6 7 8 

-20.00 -20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -20.00 
-20.00 -20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -20.00 
-20.00 -20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -20.00 
20.00 3,442.34 O.DO 1,244.60 1,134.90 742.65 320.19 
20.00 3,442.34 0.00 1,244.60 1,134.90 742.65 320.19 

0.00 168.65 0.00 125.05 24.60 7.00 12.00 
0.00 168.65 0.00 125.05 24.60 7.00 12.00 
0.00 87.65 0.00 34.05 24.60 17,00 12.00 
0.00 84.65 O.DO 31.05 24.60 17.00 1200 
0.00 79.20 0.00 28.10 23.10 16.50 11.50 
0.00 70.00 0.00 25.00 20.00 15.00 10.00 
0.00 4 .20 0.00 1.1 O 1 .10 1.00 1.00 
0.00 5.00 0.00 2.00 2.00 0.50 0.50 
0.00 1.45 0.00 1.45 0.00 0.00 O.DO 
0.00 1.45 0.00 1.45 0.00 0.00 0.00 
0.00 4.00 0.00 1.50 1.50 0.50 . O.SO 
0.00 4.00 0.00 1.50 1.50 0.50 0.50 
0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 O.DO 0.00 
0.00 1.00 0.00 1 .00 0.00 0.00 0.00 
0.00 81.00 0.00 91 .00 0.00 -10.00 0.00 
0.00 81.00 0.00 91 .00 0.00 -1000 0.00 
0.00 81,00 0.00 91.00 0.00 -10.00 0.00 
O.DO 81,00 0.00 91.00 0.00 -10.00 0.00 
0.00 85.65 0.00 32.05 2460 17.00 12.00 
0.00 85,65 0.00 32.05 24.60 17.00 12.00 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Indicator din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III Trim IV initial + I .  rectificat stingerii platilor 
restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor 83.00 0.00 83.00 0.00 93.00 0.00 -10.00 0.00 
6302 Partea a III-a Cheltuieli Social . Culturale 4,129.01 171.00 4.300 01 0.00 1,773.05 1,056 05 778.50 692.41 
6502 lnvatamant 517.36 0,00 517.36 0.00 146.00 149.00 1 1 3.00 109.36 

01 CHELTUIELI CURENTE 481.36 0.00 481.36 0.00 141.00 121.00 1 1 0.00 109 36 
10 lflTLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 20.00 0.00 2000 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 
1001 Cheltuieli salariale in bani 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 
100115 Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 20.00 0,00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 
20 �IT LUL  li BUNURI SI SERVICII 264.00 0.00 264.00 0.00 69.00 69.00 63.00 63.00 
2001 aunuri si servicii 212.00 -27.70 184.30 0.00 51.50 66.50 37,00 29.30 
200101 Furnituri de birou 1 1 .00 0.00 11 .00 0.00 2.00 3.00 3.00 3 00 
200102 Materiale pentru curatenie 20.00 0.00 20.00 0,00 5.00 5.00 5.00 5.00 
200103 încalzit, Iluminat si forta motrica 110.00 -27.00 83.00 0.00 28.50 40.00 1 0.00 4.50 
200104 Apa, canal si salubritate 22.00 -1. 70 20.30 0.00 5.00 6.00 6.00 3.30 
200105 Carburanti si lubrifianti 1 .00 0,00 1 .00 0.00 0.00 0.50 0.50 0.00 
200106 Piese de schimb 2.00 0,00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0,00 
200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 12.50 0.00 12.50 0.00 3.00 3.00 3.00 3.50 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 1 8.50 1.00 19.50 0.00 5.00 5.00 4.00 5.50 
200130 Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 15.00 0.00 15.00 o.oa 3.00 3.00 4.50 4.50 
2002 �eparatiî curente 31.50 27.00 58.50 0.00 15.00 0.00 16.50 27.00 
2005 !Bunuri de natura obiectelor de inventar 9.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 5.00 4 00 
200530 Alte obiecte de inventar 9.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 5.00 4.00 
2006 Paplasari, detasari, transferari 6.00 0.00 6,00 0.00 1.50 1.50 1.50 1.50 
200601 Deplasari interne, detasari. transferari 6.00 0.00 6.00 0.00 1.50 1 .50 1 50 1.50 
2013 Pregatire profesionala 3.00 0.70 3.70 0.00 1.00 1.00 0.50 1.20 
2014 Protectia muncii 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00 0,00 2.50 0.00 
57 i!'ITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 45.36 0.00 45.36 0.00 12.00 12.00 11.00 10.36 
5702 �jutoare sociale 45.36 0.00 45.36 o.oa 12.00 12.00 11.00 10 36 
570201 Ajutoare sociale in numerar 38.00 0.00 38.00 0.00 10.00 10.00 9.00 9.00 
570203 Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 7.36 0.00 7.36 0.00 2.00 2.00 2.00 1 .36 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 
Indicator 

din care credite 
Buget Infl uenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III Trim lV initial + I .  rectificat stingerii platilor 
restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

59 h°ITLUL XI AL TE CHELTUIELI 152.00 0.00 152.00 0.00 40.00 40.00 36.00 36 00 
5901 Burse 152.00 0.00 152.00 0.00 40.00 40.00 36.00 36.00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 36.00 0.00 36.00 0.00 5.00 28.00 3.00 0.00 
71 ITI TLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 36.00 0.00 36.00 0.00 5.00 28.00 3.00 0.00 
7101 Active fixe 36.00 0.00 36.00 0.00 5 00 28.00 3 00 0.00 
710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 36.00 0.00 36.00 0.00 5.00 28.00 3.00 0.00 

650203 lnvatamant prescolar si primar 85.50 0.00 85 .50 0.00 17.50 18.00 31.00 1 9.00 
65020302 lnvatamant primar 85.50 0.00 85.50 0.00 17.50 1 8 00 31.00 1 9.00 
650204 lnvatamant secundar 388.50 0.00 388.50 0.00 121 .50 101 .00 77.00 89.00 
65020401 lnvatamant secundar inferior 388.50 0.00 388.50 0.00 121.50 101.00 77.00 89.00 
650250 Alte cheltuieli în domeniul invatamantului 43.36 0.00 43.36 0.00 7.00 30.00 5.00 1 36 
6602 lsanatate 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 

01 CHELTUIELI CURENTE 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 
20 rl"ITLUL li BUNURI SI SERVICII 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 
2002 Reparatii curente 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 

660250 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 
66025050 Alte institutii si actiuni sanitare 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 
6702 Cultura, recreere si religie 975.65 -10.00 965.65 0.00 435.55 137.55 23900 153.55 

01 CHELTUIELI CURENTE 199.65 0.00 199.65 0.00 65.55 47.10 45.00 42.00 
10 tnTLUL I CHELTUIELI OE PERSONAL 86.65 0.00 86.65 0.00 27.55 22.10 20.00 1 7.00 
1001 :Cheltuieli salariale în bani 82.20 0.00 82.20 0.00 25.10 21 .10 19.50 1 6.50 
100101 Salarii de baza 73.00 0.00 73.00 0.00 22.00 18.00 18.00 1 5.00 
100117 lndemnizatii de hrana 4.20 0.00 4.20 0.00 1 . 1 0  1 . 1 0  1.00 1 .00 
100130 Alte drepturi salariale in bani 5.00 0.00 5.00 0.00 2.00 2.00 O.SO o.so 

1002 1:::heltuieli salariale în natura 1.45 0.00 1.45 0.00 1.45 0.00 0.00 0.00 
100206 Vouchere de vacanta 1.45 0.00 1.45 0.00 1.45 0.00 0.00 0.00 
1003 �ontributii 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1 .00 0.50 0 50 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 3.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 0.50 o.so 

20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 63.00 0.00 . 63.00 0.00 23.00 0.00 20.00 20.00 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 

Indicator din care credite 
Buget Influenta Buget bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III Trim IV initial + I - rectificat stingerii platilor 
restante 

B A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

2030 Alte cheltuieli 63.00 0.00 63.00 0.00 23.00 0.00 20.00 20.00 
203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 63.00 0.00 63.00 0.00 23.00 0 .00 20.00 20.00 
59 iflTLUL XI AL TE CHELTUIELI 5000 0.00 50.00 0.00 15.00 25.00 5.00 5.00 
5912 ISustinerea cultelor 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 
5920 !Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile 30.00 0.00 30.00 0.00 15.00 5.00 5.00 5.00 !Sportive de drept privat 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 776.00 -10.00 766.00 0.00 370.00 90.45 194.00 111 .55 
71 rnTLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 776.00 -10.00 766.00 0.00 370.00 90.45 194.00 111 .55 
7101 �ctive fixe 776.00 -10.00 766.00 0.00 370.00 90.45 194.00 111 55 
710101 Constructii 15.00 0.00 15.00 0.00 300.00 0.00 -285.00 0.00 
710130 Alte active fixe 761 .00 -10.00 751.00 0.00 70.00 90.45 479.00 1 1 1 .55 

670203 Servicii culturale 89.65 0.00 89.65 0.00 30.55 22 10 20.00 17.00 
67020302 Biblioteci publice comunale. orasenesti, municipale 89.65 0.00 89.65 0.00 30.55 22.10 20.00 17 .00  
670205 Servicii recreative si sportive 625.00 -10.00 615.00 0.00 315.00 5.00 178.45 116.55 
67020501 Sport 625.00 -10.00 615.00 0.00 315.00 5.00 178.45 116.55 
670250 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 261.00 0.00 261.00 0.00 90.00 110.45 40 .55 :;_•o.oo 
6802 Asigurari si asistenta sociala 2,336.00 181.00 2,517.00 0.00 891.50 769.50 426.50 429.50 

01 CHELTUIELI CURENTE 2,336.00 185.00 2,521.00 0.00 891.50 769.50 42650 433.50 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1,340.00 -10.00 1,330.00 0.00 470.00 46800 225.50 166.50 
1001 Cheltuieli salariale in bani 1,300.00 -10.00 1,290.00 0.00 455.00 453.00 220.50 161 .50 
100101 Salarii de baza 1,161.00 0.00 1,161.00 0.00 400.00 400.00 200.00 161.00 
100117 lndemnizatii de hrana 120.00 0.00 120.00 0.00 45.00 45.00 20.00 10 .00 
100130 Alte drepturi salariale in bani 19.00 -10.00 9.00 0.00 10.00 8.00 0.50 -9.50 
1003 Contributii 40.00 0.00 40.00 0.00 15.00 15.00 5.00 5.00 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 40.00 0.00 40.00 0.00 15.00 15.00 5.00 5.00 
57 irlTLUL IX ASISTENTA SOCIALA 996.00 195.00 1,191.00 0.00 421.50 301 .50 201.00 267.00 
5702 1\juto.:ire sociale 996.00 195.00 1 ,191.00 0.00 421.50 301.50 201.00 267.00 
570201 Ajutoare sociale in numerar 996.00 195.00 1,191.00 0.00 421.50 301.50 201.00 267.00 
84 �LATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE IN ANUL 0.00 -4.00 -4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -4.00 :CURENT (85.01) 
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Cod Denumire indicatori Prevederi anuale Prevederi trimestriale 
Indicator din care credite 

Buget Influenta Buget bugetare destinate Trim I Trim li initial + I - rectificat stingerii platilor Trim III Trim IV 
restante 

8 A 1=5+6+7+8 2 3 4 5 6 7 8 

85 irlTLUL XXI PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 0.00 -4.00 -400 N ANUL CURENT 0.00 0.00 0.00 0.00 -4.00 

8501 Piati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 0.00 - 4  00 -4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -4.00 
850101 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent SF 0.00 -4.00 -4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 4.00 

680205 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 2,201.00 181.00 2,382.00 0.00 790.00 768.00 425.50 398.50 
68020502 Asistenta sociala in caz de invaliditate 2,201.00 181 .00 2,382.00 0.00 790.00 768.00 425.50 398.50 
680210 Ajutoare pentru locuinte 130.00 0.00 130.00 0.00 100.00 0.00 0.00 30.00 
68021 5  Prevenirea excluderii sociale 5.00 O.DO 5.00 0.00 1.50 1.50 1.00 1 .00 
68021501 Ajutor social 5.00 0.00 5.00 0.00 1.50 1.50 1 .00 1.00 
690200 Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare publica, Locuinte, Mediu si Ape 2,485.00 45.00 2,530.00 0.00 2,620.00 75.00 -326.00 161 .00 
7002 ocuinte, servicii si dezvoltare publica 85800 50.00 90800 0.00 493.00 75.00 1 74.00 166.00 

01 CHELTUIELI CURENTE 190.00 50.00 240.00 0.00 95.00 25.00 60.00 60.00 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 190.00 50.00 240.00 0.00 95.00 2500 60.00 60.00 
2001 Bunuri si servicii 190.00 50.00 240.00 0.00 95.00 25.00 60.00 6000 
200103 incalzit, Iluminat si torta motrica 165.00 0.00 165.00 0.00 80.00 25.00 55.00 5.00 
200130 Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 25.00 50.00 75.00 0.00 15.00 0.00 5.00 55 00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 668.00 O.DO 668.00 0.00 398.00 50.00 1 14.00 106.00 
71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 668.00 O.DO 668.00 0.00 398.00 50.00 1 14.00 106.00 
7101 Active fixe 668.00 O.DO 668.00 0.00 398.00 50.00 1 14.00 106.00 
710101 Constructii 160.00 O.DO 160.00 0.00 90.00 50.00 14.00 6.00 

710130 Alte active fixe 508.00 O.DO 508.00 0.00 308.00 0.00 100.00 100.00 
700205 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 
70020501 Alimentare cu apa 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 
700206 Iluminat public si electrificari rurale 310.00 50.00 360.00 0.00 145.00 75.00 74.00 66.00 
700250 Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 508.00 0.00 508.00 0.00 308.00 0.00 100.00 100.00 
7402 IProtectia mediului 1,627.00 -5.00 1,622.00 0.00 2,127.00 0.00 -500.00 -5.00 

01 K;HEL TUIELI CURENTE 27.00 o.oo 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
20 lflTLUL li BUNURI SI SERVICII 27.00 0.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
2030 IA.lte cheltuieli 27.00 O.DO 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 27.00 O.DO 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
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Cod Denumire indicatori 
Indicator 

B A 

70 ţHELTUIELI DE CAPITAL 
71 h°ITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 
7101 �ctive fixe 
710130 Alte active fixe 

740205 Salubritate si gestiunea deseurilor 
74020502 Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 
740206 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 
7902 Partea a V-a Actiuni economice 
8402 Transporturi 

01 CHELTUIELI CURENTE 
20 TITLUL li BUNURI SI SERVICII 
2002 Reparatii curente 
2023 Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 
7 0  CHELTUIELI DE CAPITAL 
71 TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 
7101 Active fixe 
710101 Constructii 
710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 
710130 Alte active fixe 
7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 

840203 Transport rutier 
84020301 Drumuri si poduri 
9602 Rezerve, Excedent/Deficit 
9702 Rezerve 
9902 Deficit 
990296 Deficitul sectiunii de functionare 

990297 Deficitul sectiunii de dezvoltare 

Conducatorul institutiei 

APLxPERT © SOBIS 

Prevederi anuale 

Buget Influenta Buget 
initial + I .  rectificat 

1=5+6+7+8 2 3 

1 ,600.00 -5.00 1,595.00 
1,600.00 -5.00 1,595 00 
1,600.00 -5.00 1 ,595.00 
1,600.00 -5.00 1 ,595.00 

27.00 0.00 27.00 
27.00 0.00 27.00 

1 ,600.00 -5.00 1,595.00 
1 ,247.00 0.00 1 ,247.00 
1 ,247.00 0.00 1,247.00 

231.00 O.DO 231.00 
231.00 0.00 231.00 
223.00 0.00 223.00 

8.00 0.00 8.00 
1,016.00 0.00 1,016.00 
1 ,016.00 0.00 1,016.00 

352.00 0.00 352.00 
130.00 0.00 130.00 
122.00 0.00 122.00 
100.00 0.00 100.00 
664.00 0.00 664.00 

1,247.00 0.00 1 ,247.00 
1,247.00 0.00 1,247.00 

-1,097.00 0.00 -1,097.00 
0.00 0.00 O.DO 

1 ,097.00 0.00 1,097.00 
0.00 0.00 0.00 

1 ,097.00 0.00 1,097.00 
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Prevederi trimestriale 

din care credite 
bugetare destinate 

Trim I Trim li Trim III stingerii platilor Trim IV 

restante 

4 5 6 7 8 

0.00 2 , 100.00 0.00 -500.00 -5.00 
0.00 2 , 100.00 0.00 -50000 -5.00 
0.00 2,100.00 0.00 -500.00 -5.00 
0.00 2,100.00 0.00 -500.00 -5.00 
0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 2 , 100.00 0.00 -500.00 -5.00 
0.00 339.00 202.00 279.00 427.00 
0.00 339.00 202.00 279.00 427.00 
0.00 229.00 2.00 0.00 O.DO 
0.00 229.00 2.00 0.00 0.00 
0.00 225.00 0.00 -2.00 O.DO 
0.00 4.00 2.00 2.00 0.00 
0.00 1 1  O.DO 200.00 279.00 427.00 
0.00 1 1 0.00 200.00 279.00 427.00 
0.00 10.00 1 12.00 180.00 50.00 
0.00 1 0.00 100.00 20.00 0.00 
0.00 0.00 12.00 1 10.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 50.00 50 00 
0.00 100.00 88.00 99.00 377 00 
0.00 339.00 202.00 279.00 427.00 
0.00 339.00 202.00 279.00 427.00 
0.00 -840 00 -247.55 -9.45 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 840.00 247.55 9.45 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 840.00 247.55 9 .45 0.00 
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Judeţul: Prahova ANEXA 2 LA HCL 

NR. 1__l_DIN 1 0 .  / O. j!JJ1? 

Instituţia publică: Comuna Tomşani 

LISTA DE INVESTITII PE ANUL 2023 

CAPITOLUL 

, 

TIP Buget ultima 

!NV rectificare -mii • lei-

Influenţa 
-mii lei-

CAPITOLUL 51.02 -AUTORITĂTI EXECUTIVE 

I .Monografia Comunei Tomşani - C 5 
5 1.01 .03/71.01 .30 
2.Achiziţie utilaje pentru dotarea 
compartiemntului întreţinere, comuna Tomşani 
- 51 .0 I .03/58.04.0J ,58.04.02,5 8.04.03 
3.Actualizare plan urbanistic general si 
regulament local de urbanism, comuna Tomşani 
-5 1 .01 .03/7 I .O 1 .30 
4.Achiziţionare centrală-51.01 .03/71 .01 .02 

5.Reabilitare moderată a clădirii sediului 
administrativ al consiliului local Tomşani 
pentru a îmbunătăţii serviciile publice prestate 
si eficientizare enernetică 51.01.03/71.01.01 
6.Renovare clădire sediu primărie şi amenajare 
curte - 5 1 .01 .03/71 .03.00 
7 .Achiziţionare imobil- teren intravilan si 
construcţie, situat in T2, Parcela 86 - Sat 
Maaula 51 .01.03/71.01.30 
8.Achiziţionare autoturism 51.01.03/71.01.02 

C 

C 

C 

B 

B 

C 

C 

310 

100 

20 

10 

60 

o 

E=l09+ 1 0  

CAPITOLUL 61.02 - PROTECT/E CIVILA-

9.Achizi\ionare echipament pentru dotarea 
serviciului voluntar pentru situaţii de urgenţă -
61 .05.00/71.01.02 

C E=8 1  

CAPITOLUL 65.02 -ÎNVĂTĂMÂNT 

I O.Achiziţie tablete şcoala 
65.50.00/71.01.03 

on-line - C 3 

I I.Dotarea cu mobilier, materiale didactice şi 
echipamente digitale a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar şi a unitătilor conexe din 
localitatea Tomsani -65.50.00/7 I .O 1.03 

C 33 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

90 

o 

o 

o 

o 

CAPITOLUL 67.02 - CUL TURĂ- RECREERE Sf RELIGIE 

12.Realizare sală sport şi bazin înot în comuna B 15 O 
Tomsani - 67.05.01/7 I .Ol .OI 
13.Împrejrn.uire teren fotbal în sat Loloiasca, 
comuna Tomşani - 67.05.01/71.01 .30 
14.Amenajare parcare şi dotare cu mobilier 
urban zona aferentă terenului de sport din sat 
Loloiasca, comuna Tomşani -
67.05.01/71 .01 .30 
15.Amenajare parc Magula cu gazon, instalaţie 
irigare şi garaj pentru utilaje -
67 .50.00/7 I.O 1.30 

B 

B 

B 

E450+40 -30 

90 20 

E71+I 10  o 

Buget Rezultat 
-mii lei 

5 

310 

100 

20 

10 

60 

90 

El09+10=1 19 

TOT AL - 714 MII LEI 

E8l 

TOTAL - 81 MIJ LEI 

3 

33 

TOT AL - 36 MII LEI 

15 

E450+1 0  

1 1 0  

E71+110=181 

TOT AL 766 MII LEI 



CAPITOLUL 70 -LOCUJN'[E Sf DEZVOL TARE PUBLICi 
16.Branşamente reţea distribuţie apă în sat B 40 
Loloiasca, comuna Tomşani -

70.05.01/71.0 I .O I 
I 7.Modemizarea sistemului de iluminat public A 90 
în comuna Tomşani, judeţ Prahova - 70.06.00 / 
71.01.01 
18.Modemizarea sistemului de iluminat public B JO  

stradal în comuna Tomşani - etapa II 70.06.00 / 
7101.01 
19.Realizare staţii de încărcare a maşinilor A 20 
electrice 70.06.00/7 I .O 1.0 I 

20.Construirea capacităţii de producţie a B 100 
energiei electrice produse din surse regenerabile 
pentru consumul propriu în comuna Tomşani-
70.50.00 I 71.01.30 
2 1 .  Extindere reţea de alimentare cu apă şi reţea B 408 
canalizare pe strada Tineretului, comuna 
Tomşani, i udet Prahova 70.50.00 / 71 .01 .30 

CAPITOLUL 74.02- MEDIU. CANALIZARE 
22.Înfiinţare reţea canalizare- A PNDLI 500+ 50 
74.06.00/7 1 .01.30 
23.Extindere reţea canalizare în satul Loloiasca A 50 
- 74.06.00/7 1.01.30 

CAPITOLUL 84.02 -TRANSPORTURI 
24.Asfaltare strat li drumuri săteşti, comuna 
Tomsani -84.03.01/71.01.01 
25.Execuţie de trotuare şi elemente de scurgere 
a apelor de-a lungul DJl46 -84.03.01/71.01.01 
26.Desfiinţare şi construire punţi pietonale 
peste canalul Seman-Urloi, construire parapet 
pietonal de protecţie şi modernizare acostament 
pe strada Drumul Dealului -84.03.01/71 .03.00 
27.Realizare şanţuri şi poduri în sat Loloiasca -
84.03.01/71.01 .Ol 
28. Achiziţionare maşini şi echipamente de 
cosit - 84.03.01/71.01.02 
29.Modemizare drumuri DS516, DS924, 
DC70B, DE234, DE297 în comuna Tomşani, 
judet Prahova- 84.03.01 1 71 .01.30 
30.Achiziţie remorcă, tocător de vegetaţie şi 
cositoare pentru dotarea compartimentului 
Întreţinere comuna Tomşani, judeţul Prahova -
84.03.01/71.01.02 

Total investiţii - 4876 MII LEI 

TIPURI INVESTITU: 

A 

A 

B 

B 

C 

A 

C 

A. Investiţii în continuare - 1 .915  MII LEI 
B. Investiţii noi - 2.078 MII LEI 
C. Alte proiecte de investiţii - 883 MJI LEI 

JO 

100 

E326+BS20o+ 138 

20 

1 2  

100 

E60+50 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

-5 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

40 

90 

10 

20 

100 

408 

TOT AL - 668 MII LEI 

1545 

50 

TOTAL- 1595 MII LEI 

1 0  

100 

664 

20 

1 2  

100 

E60+50 

TOTAL-1016 MII LEI 




